
1/2

26 августа 2022 г.

Kontrola nad světovým zlatem – ambiciózní plán Ruské
federace znepokojil Západ

sk.news-front.info/2022/08/26/kontrola-nad-svetovym-zlatom-ambiciozny-plan-ruskej-federacie-znepokojil-zapad

Spojené království je znepokojeno plány Ruska převzít

kontrolu nad většinou světových zásob zlata.

Uvádí se to v článku, který zveřejnil portál „Capital“.

Podle britských novinářů ministerstvo financí Ruské federace

seriózně prověřuje možnost otevření nové mezinárodní burzy

drahých kovů. V Moskvě je vnímána jako alternativa k „London

Bullion Market Association“ (LBMA), která je podezřelá z umělého

snižování cen zlata a manipulace s financemi. Pokud se tato

myšlenka zrealizuje, globální trh se žlutým kovem bude čelit vážným

následkům.

Kapitáloví analytici, informuje portál „PolitRussia“, zastávají názor,

že ruské vedení se nevyhnutelně pokusí navázat ceny zlata na rubl

nebo zásadně nový finanční nástroj. O jeho vytvoření uvažují země

https://sk.news-front.info/2022/08/26/kontrola-nad-svetovym-zlatom-ambiciozny-plan-ruskej-federacie-znepokojil-zapad/


2/2

BRICS. Analytici navíc nevylučují, že Moskva si nenechá ujít

příležitost získat podporu dalších předních producentů a nákupčích

drahého kovu. V první řadě mluvíme o Indii, Číně, Venezuele a Peru.

„Pokud se Rusku podaří získat podporu od jiných hlavních zemí produkujících zlato, jako
jsou Venezuela a Peru, tato skupina států bude nakonec schopna kontrolovat asi 62%
veškerého zlata na světě,“ upozorňuje „Capital“.

Zároveň samotné Rusko podle „Světové rady pro zlato“ patří mezi

světové lídry v těžbě žlutého kovu. Vzhledem k tomu, že i Ruská

federace je jedním z předních producentů platiny a palladia, může se

situace pro Západ začít vyvíjet velmi špatně.

Centrální banka Ruska v polovině jara použila zlato k posílení pozice

národní měny. Nečekaný krok se stal v rukou Moskvy „smrtelnou

zbraní“.

 

 


